
İsviçre inkarcıların
cezasını onayladı

İsviçre’de Yüksek Mahkeme, 2007
yılında yapılan bir konferansta

“Ermeni soykırımı yoktur” diyen Türk
milliyetçilerinin “soykırımı yok say-
mak ve övmek” suçundan dolayı çarp-
tırıldıkları cezaları onayladı.

İsviçre Federal Yüksek Mahkemesi
Winterthur Mahkemesi’nce verilen ce-
zaları onayladığını açıklarken arala-
rında Atatürkçü Düşünce Derneği üye-
leri, İşçi Partisi Başkanı Doğu
Perinçek’in de aralarında bulunduğu
şahısların Ermeni soykırımını yok sa-
yarak, soykırımı övme suçu ve ırk ayı-
rımcılığı suçu işlediklerini vurguladı.

30 Haziran 2007 tarihinde İsvic-
re’nin Zürih’in Winterthur, Bern ve
Zürih Atatürkçü Düşünce Dernek-
leri’nin birlikte düzenlemiş olduğu
Ermeni soykırımı ile ilgili konferansta
yapmış oldukları konuşmalardan do-
layı Bern ve Zürih Atatürkçü Dü-
şünce Derneği Başkanları Ethem Ka-
yalı ve Hasan Kemanlı, Ali Mercan,
İşçi Partisi Başkanı Doğu Perinçek,
Winterthur polisi tarafından tutuk-
lanmış ve Ermeni soykırımını inkar
suçu işledikleri gerekçesiyle 12 saat
sorgulanmış ve bir süre sonra da Win-
terthur kasabası mahkemesi tarafın-
dan yargılanmışlardı. 

Sanıklara 4 ila 6 ay arasından deği-
şen hapis cezaları verilmiş ve bu ceza
günlük 30 Frank ödenmesi koşuluyla
para cezasına çevrilmişti.

Ceza Yasası’nın 261. Maddesi, İsviçre
ve devletlerin soykırım kabul ettiği bir
gerçeğin inkar edilmesi ya da övülme-
sini suç saymaktadır. Fedaral Mahke-
menin onayladığı söz konusu kararla,
Ermeni soykırımını öven ve inkar
eden kesimlere ceza yolu açılması da
kesinleşmiş oldu.nALİ ÖZŞERİK/ZÜRİH

Göçmenin elinden
vatandaşlığı alınacak

Fransa Meclisi, suç işleyen Fransa
vatandaşı olsa dahi sınırdışı et-

mek için yasa tasarasını kabul etti.
Fransa Parlamentosu, güvenlik güç-

lerini veya yargı mensuplarını öldür-
mek suçlarından mahkum olan göç-
menlerin vatandaşlıktan atılmasını
öngören yasa tasarısının dün kabul
etti. Parlamentoda yapılan oylamada
sözkonusu madde için 75 ‘evet’, 57
‘hayır’ oyu çıktı.

Tasarının tamamı, 12 Ekim’de oy-
lanacak. Senato genel kurulunda da
onay aldıktan sonra kabul edilmesi
halinde, son yedi yılda 5. kez göçmen-
lerle ilgili bir tasarı yasalaşmış olacak.

Parlamentoda kabul edilen yasa ta-
sarısında, polis ve jandarma gibi gü-
venlik güçleriyle, yargıç ve savcı gibi
görevlileri öldürmek suçundan mah-
kum olan ve 10 yıldan az bir süredir
vatandaşlık statüsüne sahip göçmen-
lerin ellerinden bu hakkın alınmasını
öngörüyor. Hükümet, vatandaşlığı alı-
nan göçmeni hemen sınırdışı edecek.

Fransa’da 1998 yılından kabul edi-
len yasayla, ‘terör suçlusu’ göçmen-
lerini vatandaşlık hakkının elinden
alınması kararlaştırılmıştı.

Mecliste oylanacak tasarının diğer
maddeleri, vatandaşlık hakkı almak
için yapılan sahte evliliklere ağır ce-
zalar getirirken, yine göçmenlerin
haksız yere sosyal güvenlik sistemin-
den yardım almaları ve avantaj sağ-
lamaları halinde, sınırdışı edilmeleri-
nin de kolaylaştırılmasına olanak
sağlıyor.

Çok eşli yaşayan ve kızlarının sün-
net edilmesi için baskı yapan göçmen-
lerin de, vatandaşlık hakkının elinden
alınması istenmiş ancak bu öneri ta-
sarıya dahil edilmemişti.nPARİS
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Bu hafta yazmaya değer en
önemli gelişme aslında Venezü-

ella’daki seçimlerdi. Önce Metin Yeğin
yazdı. Daha sonra yine bizim dünya
sayfamızda bu konuda yazılmış çok
güzel bir çeviri yayınladık. Ardından
medyanın verdiği seçim sonuçlarında
tam bir karmaşa vardı. Evet, Chavez’in
tüm sol güçleri toplamaya çalıştığı
partisi, seçimden birinci parti çıktı, ama
her konuda yapabileceği şeyler için
mecliste gereken üçte ikilik çoğunluğa
artık sahip değil. Mecliste zorlanacak.
Haber yapanların neredeyse hiçbiri
bunun farkında değil. Neyse Metin Ye-
ğin bunları tekrar yazdı. Ben onun sa-
hasına girmek istemiyor ve bu hafta
sizlere dünyanın çeşitli yerlerinden ha-
berler sunmak istiyorum:

Kuzey Kore’de 30 yıl aradan sonra
toplanan İşçi Partisi’nin kongresinde
Kim Jong Il, yeniden parti birinci se-
kreterliğine ‘seçildi’. Kuzey Kore lideri
kongre öncesi ise halefi olacağı söy-
lenen küçük oğlu Kim Jong Un’a ge-
neral rütbesi verdi. Ülkede büyük he-
yecan yarattığı iddia edilen karar, daha
parti kongresi başlamadan önce açık-
landı ve Kuzey Kore lideri Kim Jong Il,
oğlu Kim Jong Un ile kızı Kim Kyong
Hui’yi generalliğe yükseltti. Böylece 26
ya da 27 yaşında olduğu tahmin edi-
len ve İsviçre’de okumakta olduğu sa-
nılan oğul Kim, ilk kez resmi bir rütbe
kazanmış oldu.

Çoğu siyasi gözlemci bunun, Kim
Jong Un’un sağlığı oldukça kötü du-
rumda olan babasının halefi olduğu-
nun açık bir göstergesi olduğunu dü-
şünüyor. Kim Jong Il, babası Kim Il
Sung’un ölümünden sonra genel se-
kreterliğe seçilmişti. Parti üzerindeki
kontrolünü korumaya devam eden
Kim Jong Il, bu şekilde siyasi tecrübe
edinebilmesi için oğluna bir çeşit oyun
alanı sunmuş olacak. Genç Kim, İşçi
Partisi’nin 65’inci kuruluş yıldönümü-
nün kutlanacağı 10 Ekim’de ilk kez ka-
muoyu önüne çıkacakmış.

Bu arada, İran’da reform yanlısı iki
parti İçişleri Bakanlığı’nın isteği üze-
rine yargı organlarınca feshedildi. İs-
lami İran İştirak Cephesi ile İslami Dev-

rim Mücahitleri Birliği adlı iki partinin
faaliyetleri bakanlık tarafından daha
önce askıya alınmış ve parti binaları
kapatılmıştı. Her iki parti de tartışmalı
cumhurbaşkanlığı seçimlerinde re-
form yanlısı adaylara destek vermişti.
Bu arada muhalefet liderlerinden
Mehdi Karubi yanlısı bir internet sitesi,
reform yanlısı bir gazetecinin Ayetul-
lah Ali Hamaney’in şahsına hakaret ve
rejim aleyhtarı propaganda yayma
suçlarından üç yıl hapis cezasına çarp-
tırıldığını duyurdu.

Rusya’nın Devlet Başkanı Dimitri
Medvedev, Moskova’yı 18 yıldır yöne-
ten Rus siyasetinin önemli isimlerin-
den Belediye Başkanı Yuri Lujkov’u gö-
revden aldı. Medvedev Lujkov’a
güvenini kaybettiğini açıkladı. 74 ya-
şındaki Lujkov’la Kremlin arasında bir
kaç haftadır devam eden gerginlik
Medvedev’in Moskova Belediye Baş-
kanı’nı görevden almasıyla noktalandı.
Lujkov’a ilişkin kararname, Medve-
dev’in Çin’de iken yayınlandı.

İstifasına kadar Kremlin yanlısı “Bir-
leşik Rusya Partisi”nin de yöneticileri
arasında yer alan Lujkov’la Kremlin
arasındaki gerginlik Moskova Belediye
Başkanı’nın kent çevresindeki çok sa-
yıda ormanın yandığı yaz aylarında ta-
tile gitmesiyle su yüzüne çıkmıştı. Son
haftalarda hemen hemen bütün
önemli Rus televizyon kanalları Luj-
kov’a yolsuzluk başta olmak üzere de-
ğişik suçlamalar yönelten özel prog-
ramlar yaptı. Lujkov’un eşi Yelena
Baturina 2,4 milyar dolarlık servetiyle
Rusya’nın birinci, dünyanın üçüncü
zengin iş kadını. Türk şirketleri Mosko-
va’ya önemli yatırımlarda bulunmuştu.

Öte yandan, 12 Eylül Anayasası’nın
özünü korumakla birlikte kimi mad-
delerini değiştiren referandumdan
yüzde 58’lik zaferle çıkan Başbakan
Recep Tayyip Erdoğan, yorgunluk at-
mak için çıktığı tatil dönüşü davet et-
tiği kimi medya mensuplarını İstan-
bul’daki Dolmabahçe Sarayı’nda
huzuruna kabul etti. Böylesi kabul-
lerde ilk kez fırça yemeyen medya
mensupları, toplantıdan çok memnun
ve mesut bir şekilde ayrıldılar...

aykol267@gmail.com
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Entegrasyon yerine demokrasi

Mevcut ‘entegrasyon tartışması’na ilişkin görüş beyanıdır

Alman Merkez Bankası, Thilo Sarrazin’den kurtuldu. Ama olay bununla bitmiş değil.
Çünkü sadece bu bankacının popülist tezleri değil, izahatlarının makul görülmesi de kaygı ve-
ricidir. Oldukça fazla siyasetçi, bilim insanı ve düşünür şu konuda hemfikir: Sarrazin, savunduğu
biyolojizm Almanya’da kötü bir şöhrete sahip olsa da, esas olarak haklı. Berlin Eski Finans Se-
natörü’nü, Almanya’nın geleceği için vizyoner bir bakışa sahip bir tabu kırıcısı olarak kutla-
yanların sayısı hiç de az değil. Peki soruyoruz; hangi tabu kırılıyor? Göçün skandalize edilmesi
Almanya’daki standart repertuardandır. Göçmenlerin ‘gerçekte’ ne yaptığını veya yapmadığını
kanıtlamak için Sarrazin ve onun gibilerinin rezil iddialarına bilimsel cevaplar vermenin anlamı
yok.  

Bu tartışma rasyonalleştirilemez çünkü hiçbir doğru yönü yok. Toplumsal gerçekliği
kâr-çıkar mantığına göre yorumlayan ve yoksullarla göçmenleri günah keçisi ilan eden bir
yaklaşımı kabul etmiyoruz. Bunlar, faturasının kime çıkarılmak istendiği gayet açık olan bir
küresel mali kriz bağlamında yaşanmaktadır. 

Bir göç toplumunda yaşamaktayız. Bu, şu demektir: Bu toplumsal gerçeklikle birarada
yaşamayı konuşacaksak, entegrasyondan söz etmeyi bırakmalıyız. Entegrasyon demek, bu
ülkede çalışan, çocuk doğuran, yaşlanan ve ölen insanlara, toplumun eşit bir parçası olmalarından
önce belli kalıpların dayatılması demektir. Ama demokrasi bir golf kulübü değil. Demokrasi,
bütün insanların nasıl bir arada yaşamak istediklerine ortak karar verme hakkına sahip olmasıdır.
Entegrasyon söylemi demokrasinin düşmanıdır. 

Göçmenler daha kısa bir süre önce kadın haklarını özel olarak hiçe saymakla suçlandı.
Fakat mevcut histeri bir kez daha gösteriyor ki; göçü eleştirenler için mesele eşitlik değil.
Çünkü kadınlardan sadece, ya az ya da çok çocuk doğuranlar şeklinde söz ediliyor. Oysa asıl
mesele, göçmen kadın ve erkeklere yaşamlarını özgürce şekillendirme imkanını tanıyan hukuksal
ve siyasal düzenlemelerin yapılmasıdır; ki, bu yabancılar yasasının değiştirilmesini de kapsar. 

Bazıları bir nevi ‘doğal’ bir hakka dayanarak, başkalarının yaşam hakkıyla ilgili karar
verebileceklerini sanıyorsa; o zaman herhalde neoliberalizm ile ırkçılığın yeni bir karışımı ile
karşı karşıyayız. Şimdiye kadar göçmen azınlıkların yaşam biçimlerinden dilleri, kültürleri ve
dini adetleri sorumlu tutuluyordu; şimdi ise genler sorumluymuş. Herkesin başarı, çalışma
kültürü ve uyumuyla toplumdaki yerini alabileceği söyleniyordu; şimdi ise göçmen kitlelerin
bu ehliyete sahip olmadığı iddia ediliyor. Sarrazin’le yandaşlarının söylemlerindeki ırkçılık
kabul edilemez. Bununla birlikte, toplumdaki hiyerarşilerin yerinde oynatılamayacağını iddia
edip, politikanın, çelişkilerin, müzakerelerin ve daha iyi bir yaşam için mücadelelerin anlamsız
ilan edilmesi de kabul edilemez. 

Toplumun, giderek daha geniş kesimlerinin yoksullaşması ve sosyal açıdan dışlanma-
sından siyasal kararlar sorumludur. Almanya’nın, göçmenleri on yıllar boyu nasıl sosyal ve
siyasal haklarından yoksun bıraktığını konuşalım. Eğitim, barınma ve iş alanlarına, kamusal
kuruluşlar ve görevlere ve aynı şekilde futbol kulüplerine de erişimin göçmenler için sistematik
bir şekilde zorlaştırıldığını konuşalım. Sorun, ne yoksullar ne de göçmenlerdir; sorun, yoksulluk
ve ırkçılık üreten bir siyasettir. Sorun, kendini dıştalama üzeri tanımlayan bir toplumdur.

Prof. Dr. Sabine Broeck (Bremen Üniv. Postkolonyal ve Transkültürel Araştırmalar Ensti-
tüsü), Dr. Bernd Wagner (Kültürpolitik Topluluğu), Prof. Dr. Thorsten Bonacker (Marburg Üniv.
Barış ve Çatışma Araştırmaları Bölümü), Kristine Wolf (Avrupa Etnolojisi Enstitüsü),  Feridun
Zaimoğlu (yazar), Prof. Dr. Raul Zelik (Bogota Üniv.), Andrea Ypsilanti (Dayanışmacı Modernite
Ensitüsü), Özgür Reçberlik (Yeni Özgür Politika), Tanıl Bora (yazar, Ankara), Prof. Dr. Ulrich Brand
(Viyana Üniv.), Dr. Peter Strutynski (Barış Konseyi), Rafik Schami (yazar), Murat Çakır (Rosa
Lüksemburg Vakfı), Neco Çelik (yönetmen), Ahmet Çelik (YEK-KOM), Dr. Paola Cuttita (Palermo
Üniv.), Prof. Dr. Alex Demirovic (Berlin Teknik Üniv.), Dagmar Diesner (yönetmen), Viyana
Eleştirel Göç Araştırmaları (KriMi), Martin Glasenapp (medico international), Prof. Dr. Albert
Scherr (Temel Haklar ve Demokrasi Komitesi), Dr. Encarnacion Gutierrez Rodriguez (Manchester
Üniv.), Romin Khan (Ver.di sendikası), Katja Kipping (Die Linke Bşk. Yard.), İllya Trojanow (yazar),
Prof. Dr. Athanasios Marvakis (Thessaloniki Üniv.), Emilja Mitrovic (Demokratik Bilimciler Birliği),
Cumhuriyetçi Avukatlar Derneği, Dr. Matthias Rothe (Minnesota Üniv.), Prof. Dr. Susanne Spindler
(Darmstadt Üniv.), Dr. Heidrun Friese (sosyalantropolog), Prof. Dr. Anika Oettler (sosyolog),
Pedram Shayar (attac), Dr. Michi Knecht (etnolog), Dr. Christiane Falge (Bremen Üniv. Kültür-
lerarası ve Uluslararası Araştırmalar Enst.), Dr. Silke van Dyk (Jena Üniv. Sosyoloji Fak.), Simone
Buckel (Berlin Üniv. Metropol Araştırmalar Merkezi), Dr. Esra Erdem (sosyalbilimci), Prof. Dr.
Robin Çelikateş (Amsterdam Üniv.), Dr. Stefanie Hürtgen (sosyal bilimci) ve isimlerini sıralaya-
madığımız 300 öğretim görevlisi, bilim insanı, STÖ temsilcisi, sanatçı, yazar ve gazeteci. 

Eleştirel Göç ve Sınır Rejimleri Araştırmaları Ağı.

Almanya’da
Thilo Sarrazin’in müslüman

göçmenlere yönelik ırkçı açıklama-
ları giderek Almanlar arasında des-
tek görüyor. Yapılan bir araştırmaya
göre, müslümanların toplumu ‘ap-
tallaştırdığını’ düşünen Alman top-
lumu, göçmenlerin devlete ‘yük’ ol-
duğunu savunuyor.

Almanya’da Thilo Sarrazin’in baş-
lattığı ‘göçmenler Alman toplu-
munu aptallaştırıyor’ ve ‘göçmenler
devlete yük’ tartışması, Alman top-
lumunda destek görüyor. Ülkede
son haftalarda yapılan anketlerin
konusu Alman toplumunun ülkede
yaşayan müslüman göçmenler hak-
kında ne düşündüğü yönünde...

Sarrazin’in başlattığı tartışma ilk
günlerde Alman hükümet ve mu-
halefeti tarafından tepkiyle karşı-
lanmıştı. Tartışmalarının üzerinden
bir hafta geçmesinden sonra yapılan

anketlerde Alman halkının Sarra-
zin’e destek verdiği ortaya çıktı. Hal-
kın yüzde 18’i Sarrazin’in parti kur-
ması halinde oyunu bu partiye
vereceğini açıklamıştı.

Yüzde 55’i ‘yük’ dedi

Sözkonusu anketlerden sonra
hem hükümet hem de muhalefet,
Sarrazin’e üstü kapalı şekilde destek
vermiş ve topluma ‘entegre olma-
yan’ müslüman göçmenlere yönelik
yaptırımlar uygulanmasını istemişti.

Tartışmanın ilk başladığı günün
üzerinde yaklaşık bir ay geçmesin-
den sonra yeni bir anketin sonuçları
basına yansıdı. Anketlerin sonu-
cuna göre Alman toplumunda müs-
lüman göçmenlere yönelik ırkçı dü-
şünceler gelişiyor.

Allensbach Enstitüsü’nce yapılan
ve Financial Times Deutschland ga-

zetesinde yayımlanan ankete göre
toplumun yüzde 55’i ülkede yaşa-
yan müslüman göçmenlerin to-
pulma sosyal ve mali açıdan paha-
lıya mal olduğunu ve maliyetin
getirilerinden daha yüksek olduğu
görüşünü dile getirdi. Bunun karşı-
lığında ankete katılanların sadece
beşte biri Müslüman göçmenler
hakkında olumlu bir bilanço çı-
kardı.

Göçmenlere şüpheyle bakıyorlar

Araştırmanın dikkat çekici başka
bir noktası ise Sarrazin’in ‘göçmen-
ler Alman toplumunu aptallaştırı-
yor’ tezinin toplum içerisinde gide-
rek destek bulması. Araştırmaya
katılanların yüzde 37’si Alman top-
lumunun göçmenler yüzünden ‘do-
ğal yollardan aptallaştığını’ düşünü-
yor. Buna göre göçmenler kötü

eğitimli ve Almanlara göre daha
fazla çocuk sahibi olduğu için top-
lumun eğitim seviyesi de düşüyor.

Yine araştırmada müslüman göç-
menlere bakış açısı da değiştiği or-
taya çıkıyor. Almanya’nın doğu
eyaletlerinde Müslüman göçmen-
lere şüpheyle yaklaşanların oranı
yüzde 74 iken Batı eyaletlerinde
yüzde 50 olarak kaydedildi.

Araştırmada Merkez Bankası Yö-
netim Kurulu görevinden ‘gönüllü’
olarak ayrılan Sarrazin’e destek ve-
renlerin sayısı da dikkat çekiyor. Bir
ay öncesine kadar Sarrazin’e destek
verenlerin yüzde 18 iken son araş-
tırmada “Sarazin’in söylemlerini na-
sıl buluyorsunuz?” sorusuna da ka-
tılımcıların yüzde 60’ı “Büyük
ölçüde hak veriyorum” derken,
yüzde 13’lük bir kesim Sarrazin’in
açıklamalarını doğru bulmadığını
belirtti.n BERLİN

l Thilo Sarra-
zin’in göçmen-
lere yönelik
ırkçı açıklama-
ları, toplumun
büyük kesi-
minde destek
görüyor.

Sarrazin virüsü yayılıyor

Avrupa Birliği (AB), Romanları
sınırdışı eden Fransa’ya karşı

yasal işlem başlatma kararı aldı. Ko-
misyon, yasal işlemi başlatmadan
Paris yönetimine iki hafta süre verdi.

AB Komisyonu dün yaptığı top-
lantıda aldığı kararda, AB vatandaş-
larının üye 27 ülkede seyahat etme
özgürlüğü bulunduğuna vurgu ya-
pılarak Fransa’nın Romanları sınır-
dışı etme işlemiyle bu kurala uyma-
dığı belirtildi.

Komisyon sözcüsü Pia Ahren-
kilde, Avrupa Komisyonu’nun
Fransa’ya resmi bir uyarı mektubu
göndererek, uyarıda, konunun yasal
olup olmadığını kesinleştirmek için
detaylı sorular sorduğunu söyledi. 

Komisyonun gönderdiği uyarı
mektubu, Fransa’ya bu konuda açı-
lacak bir dava ile ilgili ilk adım ola-
rak değerlendirildi. Komisyon, an-
cak öncesinde AB kurallarını hayata
geçirmesi için Fransa’ya 15 Ekim’e
kadar süre verdi. Aksi halde Paris,
Avrupa Adalet Divanı’nın karşısına
çıkma tehdidi ile karşı karşıya.

Fransız televizyonu France24’e

konuşan AB’nin Adalet ve Temel
Haklardan Sorumlu Komiseri Vi-
viane Reding, Fransa’nın AB vatan-
daşlarının koruma altına alma ga-
rantisini de yerine getirmediğini dile
getirdi.

Avrupa genelinde sayıları 12 mil-
yon dolayında olan Romanlar, bu-
lundukları ülkelerde konut edinme,
iş ve eğitim alanlarında ayrımcılığa
maruz kalıyorlar. Romanların yurt-
dışı edilmeye başlandıkları Fran-
sa’daki sayılarının ise 15 bin civa-
rında olduğu tahmin ediliyor.
Fransa, bu yılın başından beri 8 bin-
den fazla Roman’ı sınırdışı etti.

Romanları sınırdışı etmekten do-
layı Fransa, AB’nin yanı sıra BM
ve Vatikan gibi çeşitli çevreler ta-
rafından ayrımcılık yapmakla eleş-
tiriliyor.  Fransa sınırdışı etmeleri
çeşitli gerekçelerle açıklamaya ça-
lışmasına karşın birçok çevre bu-
nun anketlerde ciddi destek kay-
bını yaşayan Cumhurbaşkanı
Nicolas Sarkozy’nin popülist çıkış-
larla imajını tazeleme girişimi ol-
duğunu söylüyor.nBRÜKSEL

AB’den
Fransa’ya
Romanlar
için süre


